



CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

Processo

32/2023

Data do Processo:

26/07/2023

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**


O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 32/2023  
b) **Licitação Nr.:** 133/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 22/02/2024  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento e instalação de forro e persianas, para suprir necessidades de adaptação em diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde no município de Lages/SC.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr.	Total do Item	
<b>M GIROLDO DECORA LTDA</b>						
3	Persiana Horizontal 25mm 1x1m. Apresentação: 25mm. Medidas 1x1m. Valor por m <sup>2</sup> instalado. Características: Lisa, modelo com lâminas de alumínio, cor Azul Del Rey.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	55,0000	94,00	5.170,00
4	Persiana Horizontal 25mm 1,20x1m. Apresentação: 25mm. Medidas 1,20x1m. Valor por m <sup>2</sup> instalado. Características: Lisa, modelo com lâminas de alumínio, cor Azul Del Rey.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	60,0000	94,00	5.640,00
5	Persiana Horizontal 25mm 1,50x1,20m. Apresentação: 25mm. Medidas 1,50x1,20m. Valor por m <sup>2</sup> instalado. Características: Lisa, modelo com lâminas de alumínio, cor Azul Del Rey.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	90,0000	94,00	8.460,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>19.270,00</b>	
<b>MRB EMPREENDIMENTOS LTDA</b>						
1	Forro de PVC 200x7mm. Apresentação: Peça 6 Metros. Características: Cor Branco Neve. Frisado, com 1 ano de garantia. Valor por m <sup>2</sup> instalado.	MRB	M <sup>2</sup>	1.000,0000	39,80	39.800,00
2	Rodaforro (Cimalha) de PVC 7mm. Apresentação: Peça 6 Metros. Características: Cor Branco Neve.	MRB	M	60,0000	52,15	3.129,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>42.929,00</b>	
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>62.199,00</b>	

Lages, 22/02/2024

  
ANTONIO CERON  
Prefeito Municipal





CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

Processo

**32/2023**

Data do Processo:

**26/07/2023****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 32/2023  
b) **Licitação Nr.:** 133/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 22/02/2024  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento e instalação de forro e persianas, para suprir necessidades de adaptação em diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde no município de Lages/SC.

f) <b>Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
<b>M GIROLDO DECORA LTDA</b>						
3	Persiana Horizontal 25mm 1x1m. Apresentação: 25mm. Medidas 1x1m. Valor por m <sup>2</sup> instalado. Características: Lisa, modelo com lâminas de alumínio, cor Azul Del Rey.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	55,0000	94,00	5.170,00
4	Persiana Horizontal 25mm 1,20x1m. Apresentação: 25mm. Medidas 1,20x1m. Valor por m <sup>2</sup> instalado. Características: Lisa, modelo com lâminas de alumínio, cor Azul Del Rey.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	60,0000	94,00	5.640,00
5	Persiana Horizontal 25mm 1,50x1,20m. Apresentação: 25mm. Medidas 1,50x1,20m. Valor por m <sup>2</sup> instalado. Características: Lisa, modelo com lâminas de alumínio, cor Azul Del Rey.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	90,0000	94,00	8.460,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>19.270,00</b>	
<b>MRB EMPREENDIMENTOS LTDA</b>						
1	Forro de PVC 200x07mm. Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve. Características: Frisado, com 01 ano de garantia. Valor por m <sup>2</sup> instalado.	MRB	M <sup>2</sup>	1.000,0000	39,80	39.800,00
2	Rodaforro (Cimalha) de PVC 7mm. Apresentação: Peça 6 Metros. Características: Cor Branco Neve.	MRB	M	60,0000	52,15	3.129,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>42.929,00</b>	

Lages, 22/02/2024

**VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS**  
Pregoeiro(a)

